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Ammattiosaamisen varmistamisella talouskasvua 

Talouden noususuhdanteesta tulee saada mahdollisimman suuri hyöty yritysten pitkän aikavälin 

kilpailukyvyn varmistamiseksi ja työllisyyden kestävän kasvun toteutumiseksi. Tämä edellyttää vuoden 

2019 budjetissa voimakkaita panostuksia ammattiosaamiseen.  

Ammatillisen koulutuksen järjestäjien rahoitus on pienentynyt vuosien 2013–2018 välisenä aikana 

keskimäärin 25–30 prosenttia. Samanaikaisesti opiskelijamäärät ovat lisääntyneet. Tämä on vaatinut 

koulutuksen järjestäjiltä voimakasta toiminnan uudistamista ja mittavia henkilöstön sopeutustoimia. 

Valtaosa toimijoista on tehnyt isojen rahoitusleikkausten takia tappiollisia tilinpäätöksiä. 

Noususuhdanne lisää paineita sekä työllisen työvoiman osaamisen ylläpitoon että ammattitaitoisen 

työvoiman kouluttamiseen. Nykyisillä ammatilliseen koulutukseen suunnatuilla resursseilla kaikkiin näihin 

odotuksiin ei pystytä vastaamaan. 

Ammatillisen koulutuksen valtionosuuksiin tulisi vuoden 2019 budjetissa suunnata vähintään kymmenen 

prosentin korotus (noin 77 miljoonaa euroa) kasvaviin koulutustarpeisiin vastaamiseksi.  

Nopea työn muutos haastaa kaikkia työpaikkoja jatkuvaan osaamisen uudistamiseen. Viidennes yrityksistä 

pitää ammattitaitoisen työvoiman saatavuutta kasvun esteenä. Ammatilliselta koulutukselta edellytetään 

yhä räätälöidympiä yksilö- ja yrityskohtaisia palveluita. 

Kevään kehysriihessä päätettiin yhteensä 54 miljoonan lisärahoituksesta osaavan työvoiman saatavuuteen 

kohdennettuun koulutukseen. Kysyntää on kohdennetulle koulutukselle, jossa voidaan hyödyntää 

tutkinnon osia pienempiä kokonaisuuksia.  

AMKE esittää budjettiin 40 miljoonan euron lisämäärärahaa kohdennettuun koulutukseen. Määräraha tulee 

kohdentaa sekä työ- ja elinkeinoministeriölle että opetusministeriölle. 

Työllisyyden myönteinen kehitys ei ole purrut niin kutsuttuun työttömyyden kovaan ytimeen eli 

pitkäaikaistyöttömien työllistymiseen. Tähän joukkoon kuuluu osaamiseltaan ja muulta elämäntilanteeltaan 

hyvin erilaisia ihmisiä.  Valtionvarainministeri Petteri Orpo antoi kansliapäälliköille tehtäväksi esittää 

toimenpiteitä pitkäaikaistyöttömien työllistymisen edistämiseksi.  

AMKE esittää pitkäaikaistyöttömien työllistymisen edistämiseksi 20 miljoonan euron pilottia, jossa ohjaamo 

-toiminnan ikärajoja nostetaan ja toimintaa suunnataan moniammatillista tukea tarvitseville työnhakijoille. 

Ammatillinen oppilaitos laatisi yksilöllisen osaamistarvekartoituksen, minkä perusteella henkilölle etsitään 

sopiva koulutus- tai oppisopimuspaikka tavoitteena tutkinnon osan, osien tai koko tutkinnon suorittaminen. 
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Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry on 84 koulutuksen järjestäjän valtakunnallinen 

etujärjestö. AMKEn jäsenet kouluttavat 96 % kaikista ammatillisen koulutuksen opiskelijoista.  
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